
Koncernens nyckeltal 2013-11-30 2012-11-30 2013-08-31

(3 mån) (3 mån) (12 mån)
  

Nettoomsättning, KSEK – – –

Periodens resultat efter skatt, KSEK  –1 734 – 1 971  –7 013

Periodens resultat efter skatt, SEK/aktie 1) –0,03 –0,04 –0,12

Soliditet, % 90,6 82,1 92,1

Likvida medel, SEK/aktie 1) 0,09 0,14 0,11

Eget kapital, SEK/aktie 1) 0,24 0,30 0,27

Genomsnittligt antal aktier 1) 64 653 674 50 084 522 59 058 000

Antal aktier vid periodens slut 1) 64 653 674 56 149 797 64 653 674

1)  Justering avseende fondemissionselement i nyemission 2012 (enl IAS 33)

Justering av antal utestående aktier före erhållandet av nyemissionslikviden i början av oktober 2012 har skett 

med faktor 1,17.

Omräkningen har påverkat värden för antal aktier (genomsnittligt och vid periodens slut), resultat per aktie, 

likvida medel per aktie och eget kapital per aktie för uppgifterna per 2013-08-31. 

Om Taurus Energy

Taurus Energy AB är ett forsknings- och utvecklingsbolag vars mål är att kommersialisera ett omfattande 
forsknings- och utvecklingsarbete kring etanolproduktion. Affärsidén är sedan 2006 att via licensavtal 
överlåta rätten att använda utvecklade metoder till energiproducenter på en global marknad. Taurus har 11 
världsledande patent som ett 20-tal internationellt erkända forskare har bidragit till. Företaget är 
lokaliserat i forskningsparken Ideon, Lund. Taurus är noterat på Aktietorget. Läs mera på 
www.taurusenergy.eu

Kommentarer till första kvartalet 2013/2014

KVARTALSRAPPORT

för perioden 1 september 2013  - 30 november 2013

Perioden i sammandrag

Nettoomsättning – (–) KSEK
Periodens resultat efter skatt – 1 734 (– 1 971) KSEK
Resultat per aktie – 0,03 (– 0,04) SEK per aktie

VD:s kommentar

"Vi har under kvartalet tecknat ett  Letter of Intent  med två andra företag ett svenskt, SEKAB, och en 

amerikansk  enzymproducent. Genom ett samarbete med två erkända företag, en erkänd enzymtillverkare 
och med SEKAB, har vi skapat en konstellation som har möjlighet att erbjuda en totallösning av en 
produktionsprocess för produktion av etanol från lignocellulosa"

Lars Welin, Verkställande direktör Taurus Energy



Kommentarer till första kvartalet 2013/2014

Taurus har nu kommit så långt i utvecklingsarbetet att VDs fokus ligger på själva affären och avtal med 
kunder. Detta framgick redan i årsredovisningen 2012/2013, men tål att upprepas. Samtidigt arbetar 
Taurus forskare intensivt med att utveckla vår jäst ytterligare för att få fram en jäst som är marknadens 
bästa när det gäller sockerupptagningshastighet och utbyte av etanol för olika biomassor som allt fler 
potentiella kunder skickar oss. 

Nya patentansökningar

Vi har under slutet av året lämnat in två patentansökningar, dels en jäst med beteckningen XyloFerm® 
T11, dels en med beteckningen XyloFerm® T12. Båda jästarna ger ett ökat utbyte och jäser sockret 
snabbare än den jäst vi grundade Taurus Energy kring. Vi tror att våra jästar är synnerligen 
konkurrenskraftiga och kommersiellt gångbara.

Med XyloFerm® T11, utvecklat  från en helt ny ampicillinfri stam, har vi uppnått mycket positiva resultat 
med ett hydrolysat som är framtaget från en energigröda som vi erhållit från ett stort oljebolag. Genom 
våra tester har vi visat att vi  uppfyller kundens alla mycket strikta krav. Med dessa resultat hoppas vi på 
att vårt nästa steg är att skriva ett Letter of  Intent (LoI) med kunden. 

Vi har fått mycket bra resultat med XyloFerm® T11 inte bara med energigräs utan även med halm och 
bagass. Halm  är mest förekommande i Europa och bagass som är en restprodukt från sockerrör är en 
mycket stor produkt i de sockerproducerande länderna i världen och då framförallt i Brasilien. Bagass har 
hittills varit besvärligt att jäsa varför dessa resultat är glädjande och öppnar för nya marknader.

Den andra jästen XyloFerm® T12 är en förbättrad version av XyloFerm® T04 dock  med inriktning på en 
annan typ av biomassa.  Med XyloFerm® T04 har vi uppnått mycket goda resultat med ett hydrolysat vi 
fått från en fransk etanoltillverkare. Detta företag arbetar med att kunna utnyttja ligninet, i olika kemiska 
produkter och processer och är ett av de ledande företagen inom denna teknologi. Lignin är ett ämne som 
återfinns i de flesta biomassor tillsammans med cellulosa och hemicellulosa.
Det franska företaget samarbetar också med ett stort kinesiskt statligt företag och tillsammans bygger de 
för närvarande en demoanläggning i Kina. Så snart demoanläggningen är klar och fungerar  kommer de 
att verkställa sina  planer på att bygga upp till tio stora etanolanläggningar också i Kina  som alla bygger 
på andra generationens teknologi.

Avtal

Vi har formaliserat vårt samarbete med nämnda franska företag i ett LoI som är under genomgång hos det 
franska företaget Vi hoppas kunna presentera vårt samarbete med företaget inom en nära framtid genom 
att publicera en pressrelease. Under kvartalet har vi även tecknat ett LoI, med två andra företag ett 
svenskt, SEKAB, och en amerikansk  enzymproducent. Genom ett samarbete med två erkända företag, en 
erkänd enzymtillverkare och med SEKAB, har vi skapat en konstellation som har möjlighet att erbjuda en 
totallösning av en produktionsprocess för produktion av etanol från lignocellulosa. Vi har samtidigt 
möjlighet att  var och ett företag för sig  kunna erbjuda sina specialiteter på marknaden oberoende av de 
övriga företagen i konstellationen. På grund av andra känsliga förhandlingar har den amerikanska 
enzymtillverkaren valt att för tillfället inte offentligt annonsera vårt samarbete i en pressrelease men vi 
arbetar på att få detta offentligt så snart som möjligt.

När det gäller det indiska företaget som har omnämnts i årsredovisningen har de  ännu inte besvarat vår 
offert men är fortfarande intresserade av vår jäst speciellt sedan vi presenterade vår nya jästXyloFerm® 
T11. Vi arbetar på ett nytt MTA (material transfer agreement) i vilket de kommer att skicka sitt 
hydrolysat till oss då vi inte vill skicka vår jäst till Indien i detta tidiga skede av vår relation. Vi hoppas ha 
vårt avtal klart under närmsta månaderna  så att vi kan testa deras hyrolysat direkt därefter med vårt jäst 
XyloFerm® T11. Företaget kommer att öppna sin första demoanläggning i Indien 2014 och det är vår 
förhoppning att Taurus då kommer att deltaga som jästleverantör.



Vi har även tecknat ett MTA och ett NDA (non disclosure agreement) med ett större norskt 
kemiföretag. Företaget har sedan ett antal år utvecklat olika kemiska teknologier för att ta 
tillvara på ligninet. Vid dessa processer får de en restprodukt som består av både C5 och C6 
socker. Företagets intresse är att se vilka resultat vi kan erhålla genom att jäsa restprodukten  med vår jäst. 
Vi har redan erhållit  deras hydrolysat och kommer att genomföra testerna under januari månad.

Genomförda tester

Under slutet av 2013 har vi genomfört tester av hydrolysat vi erhållit från ett annat större amerikanskt 
företag. Resultaten från testerna var mycket lovande med hänsyn till den begränsade sockerhalten i 
hydrolysatet och vår förhoppning är att resultatet leder till ett fortsatt avancerat tekniskt samarbete för att 
uppnå maximal etanolkoncentration i industriell produktion. Något avtal om detta är dock ännu ej 
undertecknat. Lyckas samarbetet är nästa steg att förhandla om ett kommersiellt samarbete. 

Det framgår av denna redogörelse att det är mycket hemlighetsmakeri i branschen. Detta gör det givetvis 
svårt att i detalj rapportera om möjliga samarbetspartner och  deras framsteg med vår jäst, men 
framtidsutsikterna för användning av Taurus jästar ser onekligen mycket lovande ut.    

Resultat och omsättning

Koncernens nettoomsättning för perioden 1 september 2013 till 30 november 2013 uppgick 
till – (–) KSEK. Rörelseresultatet uppgick till – 1 751 (– 1 980) KSEK. Patentkostnaderna uppgick till –
213 (– 110) KSEK och projektkostnaderna till – 175 (– 530) KSEK. Projektkostnaderna är lägre än 
föregående år då Vinnova projektet avslutades i januari 2013. Kostnader för marknadsföring är lägre i år. 
Del av kostnad för bolagsstämma finns med i innevarande kvartal medan motvarande kostnad föregående 
år återfinns i nästa kvartal. 

Finansiell ställning

Finansnettot uppgick till 17 (9) KSEK. 

Förändringar i eget kapital

Inga förändringar under perioden.

Investeringar

Inga investeringar har skett under perioden.

Väsentliga händelser efter periodens slut

Inga väsentliga händelser har inträffat efter periodens slut.

Moderbolaget

Moderbolagets nettoomsättning för perioden 1 september 2013 till 30 november 2013 uppgick till – (–) 
KSEK. Rörelseresultatet uppgick till – 1 528 (– 1 865) KSEK. Projektkostnaderna uppgick till – 175 (–
530) KSEK, Projektkostnaderna är lägre än föregående år då Vinnova projektet avslutades i januari 2013.
Periodens resultat uppgick till – 1 511 (– 1 856) KSEK.

Moderbolagets eget kapital uppgick till 39 129 KSEK (40 640 KSEK per 2013-08-31). 

Redovisnings- och värderingsprinciper

Redovisnings- och värderingsprinciper framgår av årsredovisningen 2012/2013 för Taurus Energy 
Aktiebolag (publ). Delårsrapporter för koncernen upprättas enligt IAS 34 Delårsrapportering samt 
tillämpliga regler i Årsredovisningslagen, och för moderbolaget i enlighet med Årsredovisningslagen och 
Rådet för finansiell rapporteringsrekommendation RFR 2 Redovisning för juridiska personer. 

Upplysningar om förändringar i aktieinnehav för huvudägare

Största ägare i Taurus Energy AB är Försäkringsbolaget Avanza Pension som per 30 november 2013 ägde 
5 260 209 B-aktier. Näst största ägare är Nordnet Pensionsförsäkring AB som som ägde 4 454 546 B-
aktier . Kjell Stenberg ägde 761 051 A-aktier. Flera stora nya aktieägare kan noteras på rapportens sista 
sida. 



Finansiell kalender

Kvartals- och delårsrapporter finns tillgängliga på bolagets kontor och på bolagets hemsida, 
se www.taurusenergy.eu. 

Halvårsrapport Q2 10 april 2014
Kvartalsrapport Q3 17 juni 2014
Bokslutskommuniké Q4 9 oktober 2014
Årsstämma 2014 21 november 2014

Kontaktuppgifter

Lars Welin +46 46 286 86 10

Revisorns granskning

Denna kvartalsrapport har inte granskats av bolagets revisorer.



RAPPORT ÖVER TOTALRESULTAT FÖR KONCERNEN - SAMMANDRAG

Belopp i SEK
1 september 

2013
1 september 

2012
1 september 

2013
1 september 

2012
30 november 

2013
30 november 

2012
30 november 

2013
31 augusti 

2013

Nettoomsättning - -  - -

Patentkostnader -213 283 -110 200 -213 283 -968 171

Externa kostnader -1 333 064 -1 339 529 -1 333 064 -5 249 666

Projektkostnader (not 1) - -355 356 - -83 271

Projektkostnader (not 2) -175 278 -175 278 -175 278 -701 110

Avskrivningar maskiner/patent -29 976 - -29 976 -119 906

Rörelseresultat -1 751 601 -1 980 363 -1 751 601 -7 122 124
Finansnetto 17 224 9 049  17 224 109 260

Resultat före skatt -1 734 377 -1 971 314 -1 734 377 -7 012 864
Skatt - - - -

Periodens resultat -1 734 377 -1 971 314 -1 734 377 -7 012 864

Övrigt totalresultat - - - -
Periodens övrigt totalresultat - - - -

Periodens totalresultat -1 734 377 -1 971 314 -1 734 377 -7 012 864

Periodens resultat 
hänförligt till:

Moderbolagets aktieägare -1 734 377 -1 971 314 -1 734 377 -7 012 864

Periodens summa total-
resultat hänförligt till:

Moderbolagets aktieägare -1 734 377 -1 971 314 -1 734 377 -7 012 864

Resultat per aktie, SEK                           

 (not 3) -0,03 -0,04 -0,03 -0,12

Genomsnittligt antal 
aktier (not 3) 64 653 674 50 084 522 64 653 674 59 058 000

Antal aktier vid 
periodens slut (not 3) 64 653 674   56 149 797  64 653 674 64 653 674

Not 1 – Avser kostnader avseende projekt ”Industriell verifiering och kommersialisering av pentosjäsning för etanolframställning”.

Kostnaderna redovisas netto efter bidrag från Vinnova. Projektet avslutades i januari 2013.

Not 2 – Avser Taurus andel av kostnader för delfinansiering av projekt som drivs av Chalmers och Lunds Universitet under år 2012 – 2014. 

Not 3 – Justering avseende fondemissionselement i nyemission 2012 (enl IAS 33)

Justering av antal utestående aktier före erhållandet av nyemissionslikviden i början av oktober 2012 har skett med faktor 1,17. 

Omräkningen har påverkat värden för antal aktier (genomsnittligt och vid periodens slut), resultat per aktie, likvida medel per aktie 

och eget kapital per aktie för uppgifterna per 2013-08-31. 



RAPPORT ÖVER FINANSIELL STÄLLNING FÖR KONCERNEN - SAMMANDRAG

Belopp i SEK   2013-11-30 2012-11-30 2013-08-31
TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Patent -

Goodwill 10 982 892 10 982 892 10 982 892

Maskiner 209 873 - 239 849

Omsättningstillgångar
Kortfristiga fordringar   265 374 427 199 301 148

Likvida medel   5 762 350 7 141 054 7 296 135

SUMMA TILLGÅNGAR   17 220 489 18 551 145 18 820 024

EGET KAPITAL OCH 
SKULDER
Eget kapital 15 593 992 15 233 162 17 328 369

Eget kapital 15 593 992 15 233 162 17 328 369

Kortfristiga skulder
Kortfristiga skulder 1 626 497 3 317 983 1 491 655

 17 220 489 18 551 145 18 820 024

RAPPORT ÖVER FÖRÄNDRINGAR I KONCERNENS EGET KAPITAL
 - SAMMANDRAG

2013-11-30 2013-08-31 2013-05-31 2013-02-28 2012-11-30 2012-08-31
(3 mån) (3 mån) (3 mån) (3 mån) (3 mån) (3 mån)

Ingående eget kapital 17 328 369 18 890 397 16 725 449 15 233 162 10 329 130 12 138 767

Nyemission  -  - 4 437 785 3 180 995 8 647 060 -
Emissionskostnader - - -207 748 -274 275 -1 771 714 -
Periodens totalresultat -1 734 377 -1 562 028 -2 065 089 -1 414 433 -1 971 314 -1 809 637

Utgående eget kapital 15 593 992 17 328 369 18 890 397 16 725 449 15 233 162 10 329 130

Belopp i SEK

 

 

SUMMA SKULDER OCH EGETKAPITAL



RAPPORT ÖVER KASSAFLÖDEN FÖR KONCERNEN - SAMMANDRAG

Belopp i SEK 2013-09-01 2012-09-01 2012-09-01
 2013-11-30 2012-11-30 2013-08-31

Den löpande verksamheten

Resultat före skatt  -1 734 377 -1 971 314 -7 012 864

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet  

- Avskrivningar 29 976 - 119 906

Kassaflöde före förändringar i rörelsekapital -1 704 401 -1 971 314 -6 892 958
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital 170 616 -1 010 891 -2 711 168

Kassaflöde från den löpande verksamheten -1 533 785 -2 982 205 -9 604 126
Investeringsverksamheten  

Förvärv av materiella anläggningstillgångar - - -359 755

Finansieringsverksamheten

Kortfristiga placeringar - 1 500 000 -

Nyemission, netto efter emissionskostnader - 6 875 346 14 012 103

Periodens kassaflöde -1 533 785 5 393 141 4 048 222
Likvida medel vid periodens början 7 296 135 1 747 913 3 247 913

Likvida medel vid periodens slut 5 762 350 7 141 054 7 296 135

RESULTATRÄKNING FÖR MODERBOLAGET - SAMMANDRAG

Belopp i SEK
1 september 

2013
1 september 

2012
1 september 

2013
1 september 

2012

30 november 
2013

30 november 
2012

30 november 
2013

31 augusti 
2013

Nettoomsättning - - - -

Externa kostnader -1 322 953 -1 334 419 -1 322 953 -5 207 024

Projektkostnader (not 1) - -355 356 - -83 271
Projektkostnader (not 2) -175 278 -175 278 -175 278 -701 110

Avskrivningar maskiner -29 976 - -29 976 -119 906

Rörelseresultat -1 528 207 -1 865 053 -1 528 207 -6 111 311

Finansnetto 17 223 9 047 17 223 109 250

Resultat före skatt -1 510 984 -1 856 006 -1 510 984 -6 002 061
Lämnat koncernbidrag - - - -2 000 000

Skatt - - - -

Periodens resultat -1 510 984 -1 856 006 -1 510 984 -8 002 061

Not 1 – Avser kostnader avseende projekt ”Industriell verifiering och kommersialisering av pentosjäsning för etanolframställning”.
Kostnaderna redovisas netto efter bidrag från Vinnova. Projektet avslutades i januari 2013.
Not 2 – Avser Taurus andel av kostnader för delfinansiering av projekt som drivs av Chalmers och Lunds Universitet under år 2012 – 2014. 

RAPPORT ÖVER TOTALRESULTAT FÖR MODERBOLAGET 

Periodens resultat -1 510 984 -1 856 006 -1 510 984 -8 002 061
Övrigt totalresultat - - - -

Periodens totalresultat -1 510 984 -1 856 006 -1 510 984 -8 002 061



MODERBOLAGETS BALANSRÄKNING - SAMMANDRAG

Belopp i SEK  2013-11-30 2012-11-30 2013-08-31
TILLGÅNGAR
Anläggningstillgångar
Maskiner 209 873 - 239 849

Aktier i koncernföretag   36 272 759 36 272 759 36 272 759

Omsättningstillgångar
Kortfristiga fordringar   442 491 399 315 274 504

Likvida medel     5 714 904 6 916 282 6 900 154

SUMMA TILLGÅNGAR 42 640 027 43 588 356 43 687 266

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital
Bundet eget kapital 3 980 697 3 470 465 3 980 697

Fritt eget kapital 35 148 391 36 178 905 36 659 375

Summa eget kapital 39 129 088 39 649 370 40 640 072
 
Kort- och långfristiga skulder
Skulder 3 510 939 3 938 986 3 047 194

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 42 640 027 43 588 356 43 687 266

TAURUS-AKTIEN

Taurus Energy B

Handelsplats AktieTorget (www.aktietorget.se)

Noteringsdag 17 juni 2003

Kortnamn TAUR B

ISIN-kod SE0001075102

Handelspost 1 aktie

Kvotvärde 0,06

Antal aktier 64 653 674 aktier, varav 761 051 ej listade A-aktier

Aktiekurs den 30 november 2013 1,35 SEK/aktie



Antal Antal Procent av Procent av

A-aktier B-aktier aktiekapital röster

Försäkringsbolaget Avanza Pension 5 260 209 8,14 7,36

Nordnet Pensionsförsäkring AB 4 454 546 6,89 6,23

Swedbank Försäkring 1 527 370 2,36 2,14

Andersson, Camilla 1 302 000 2,01 1,82

Jonsson, Torsten 900 014 1,39 1,26

Skandia Försäkrings AB 791 394 1,22 1,11

Stenberg, Kjell 761 051 0 1,18 10,64

SEB Life International Assurance 600 000 0,93 0,84

SEB Life International Assurance 598 500 0,93 0,84

Fornek, Nils 593 601 0,92 0,83

Gharib, Tommy 538 000 0,83 0,75

Lindsalu, Kjell 500 000 0,77 0,7

Netfonds ASA 473 486 0,73 0,66

Bergius, Adrian 454 000 0,70 0,63

Paulsson, Ingemar 410 892 0,64 0,57

Persson, Anna 410 736 0,64 0,57

Hemmingsson, Ivan 400 000 0,62 0,56

Rodriguez Vargas, José Antonio 396 000 0,61 0,55

Vargas, Peter 367 000 0,57 0,51

Tchou, Duong 355 000 0,55 0,50

Andersson, Bror 353 524 0,55 0,49

Summa 761 051 20 686 272 33,18 39,56

Övriga 0 43 206 351 66,82 60,44

Totalt 761 051 63 892 623 100,00 100,00

Röst per aktie 10 1

Håkan Gartell Kjell Stenberg Guido Zacchi
Ordförande Styrelseledamot Styrelseledamot

BG Svensson Sune Wännström
Styrelseledamot Styrelseledamot

Lars Welin
Verkställande direktör

ÄGARSTRUKTUR
(30 november 2013)

Besöksadress: Ole Römers väg 12, Lund   Postadress: Ideon, 223 70 Lund 

Telefon: +46-46-286 86 10     Telefax: +46-46-12 34 72

info@taurusenergy.eu      www.taurusenergy.eu

Lund den 17 januari 2013


